Bibliograficzna Informacja Biezgca nr 82-83

ISSN 1505-0742

POLSKIE TOWARZYSTWO SOCJOLOGICZNE
ZARZAD GLOWNY

Bibliograficzna
Informacja Biezaca
nr 82-83
lipiec 2019 — grudzien 2019
poz. 5054 - 5071

5054. Antropologia psychiatrii dzieci i mlodziezy : wybor tekstow [ red. nauk. Anna Witeska-
Mtynarczyk. - Warszawa : Oficyna Naukowa , 2018. - 360, [4] s. : il., fot. ; 21 cm.

ISBN 978-83-64363-94-8

Sprzedaz: Oficyna Naukowa, ul. Mokotowska 65/3, 00-533 Warszawa; tel. (22) 622 02 41; http://www.oficyna-
naukowa.home.pl/sklep/shoper5/pl/p/Antropologia-psychiatrii-dzieci-i-mlodziezy.-Wybor-tekstow/449
Zawarto$é: WITESKA-MLYNARCZYK ANNA: Wyjatkowe dziecinstwo, wyjatkowa mtodos¢. Antropologia
psychiatrii dzieci i mtodziezy; MILLS CHINA: Psychotropowe dziecifistwa. ,,Zdrowie Psychiczne na Swiecie”
i dzieci na lekach; OCHS ELINOR, SOLOMON OLGA: Towarzysko$¢ autystyczna; SINGH ILINA: Ztos¢
i agresja. ADHD w Wielkiej Brytanii z perspektywy dzieci; BUCHBINDER MARA: , Lepkie” mozgi i lepkie
spotkania w amerykanskiej klinice pediatrycznej leczenia bolu; BLUM LINDA

,Nie chodzi o to, zeby robi¢ z tego problem rasowy, ale...”. Do§wiadczenia matek niebialych dzieci cierpiacych
na niewidoczne niepetnosprawnosci w erze neuronauki; HOLLIN GREGORY J.S., PILNICK ALISON:
Niemowlectwo, autyzm 1 pojawienie si¢ spotecznie zaburzonego ciata; LEFRANCOIS BRENDA A.:
Psychiatryzacja naszych dzieci albo autoetnograficzna opowies¢ o tym, jak instytucje ,,opiekuncze” kontynuowaty
zbrodni¢ na rdzennej ludnosci Kanady; LIEGGHIO MARIA: Za milodzi, zeby by¢ szaleni. Upo$ledzajace
zderzenia z ,,normalnoscig” z perspektywy miodziezy doswiadczajacej psychiatryzacji;, CHOUDHURY
SUPARNA: Nastoletni mézg a kontekst kulturowy. Czego neuronauka moze nauczy¢ si¢ od antropologii?;
BEHAGUE DOMINIQUE P.: Psychiatria, seks i nauka. Konstytuowanie si¢ ,nastoletniego” macierzynstwa
w potudniowej Brazylii; ANNA WITESKA-MLYNARCZYK: Epilog.



http://www.oficyna-naukowa.home.pl/sklep/shoper5/pl/p/Antropologia-psychiatrii-dzieci-i-mlodziezy.-Wybor-tekstow/449
http://www.oficyna-naukowa.home.pl/sklep/shoper5/pl/p/Antropologia-psychiatrii-dzieci-i-mlodziezy.-Wybor-tekstow/449

Bibliograficzna Informacja Biezgca nr 82-83

5055. BLASZCZAK Dawid, Romanowicz Wiestaw. - Wybrane problemy wschodniego
pogranicza polski wobec wyzwan wspolczesnosci. - Biala Podlaska : Wydawnictwo
Panstwowej Szkoly Wyzszej im. Papieza Jana Pawta II w Bialej Podlaskiej , 2018. - 196 s. :
wykr. ; 24 cm.

ISBN 978-83-64881-45-9

Sprzedaz: Wydawnictwo Panstwowej Szkoty Wyzszej im. Papieza Jana Pawla 11 w Biatej Podlaskiej ul. Sidorska
95/97, 21-500 Biata Podlaska, p. 334 R; tel. +48 83 344 99 63; http://www.pswbp.pl/index.php/pl/pozycje-
wydawnicze/2018-pozycje-wyd/9382-wybrane-problemy-wschodniego-pogranicza-polski-wobec-wyzwa-
WSpOoczesnoci

5056. COFALKA Jan. — Slgzaczki : od Kopciuszka $lgskiego do miliarderki z Ustronia. —
Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. - 370, [1] s. : fot., port. ; 21 cm.

ISBN: 978-83-65390-45-5

Sprzedaz: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl;

https://scholar.com.pl/pl/glowna/3885-slazaczki-br-od-kopciuszka-slaskiego-do-miliarderki-z-
ustronia.html?search_query=COFALKA+Jan&results=262

5057. DRYGAS Mirostaw, Nurzynska Iwona, Bankowska Katarzyna. - Charakterystyka
i uwarunkowania rozwoju rolnictwa ekologicznego w Polsce : szanse i bariery. - Warszawa :
Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. - 192 s. : il., tab., wykr. ; 24 cm

ISBN: 978-83-65390-46-2

Sprzedaz: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; http://scholar.com.pl/ ;
https://scholar.com.pl/pl/nowosci/3902-charakterystyka-i-uwarunkowania-rozwoju-rolnictwa-ekologicznego-w-
polsce-brszanse-i-

bariery.html?search guery=Charakterystyka+i+uwarunkowania+rozwoju+rolnictwa+ekologicznego+w+Polsce+
&results=119

5058. ODROWAZ-COATES Anna. - Intergenerational Transgressions in Re-living War and
the Uncertainty of Displacement: A Privilege or a Curse for the Third Generation. — “Kultura
i Edukacja”(2019) 2 (124), s. 55-70.

ISSN 1230-266X

Dostepnosé: https://czasopisma.marszalek.com.pl/images/pliki/kie/124/kie12404.pdf

5059. MARODY Mirostawa, Konieczna-Salamatin Joanna, Sawicka Maja, Mandes Stawomir,
Kacprowicz Grazyna, Bulkowski Krzysztof, Bartkowski Jerzy. - Spofeczenstwo na zakrecie :
zmiany postaw i wartosci Polakow w latach 1990-2018. — Warszawa : Wydawnictwo Naukowe
Scholar, 2019. - 203, [1] s. : wykr. ; 24 cm.

ISBN: 978-83-65390-79-0

Sprzedaz: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; http://scholar.com.pl/ ;

https://scholar.com.pl/pl/nowosci/3907-spoleczenstwo-na-zakrecie-brzmiany-postaw-i-wartosci-polakow-w-
latach-19902018.html?search _query=Spoleczenstwo+na+zakrecie+&results=10

5060. MUSZYNSKI Karol. - Polityka regulacji zatrudnienia w Polsce : kryzys ekonomiczny
a destandaryzacja stosunkow pracy. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. -
345 s. 1 wykr. ; 24 cm.

ISBN: 978-83-65390-76-9

Sprzedaz: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; http://scholar.com.pl/ ;
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3931-polityka-regulacji-zatrudnienia-w-polsce-brkryzys-ekonomiczny-bra-
destandaryzacja-stosunkow-pracy.html?search_query=Polityka+regulacji+zatrudnienia+w+Polsce+&results=93

5061. ODROWAZ-COATES Anna - Socio-educational Factors and the Soft Power of
Language: The Deluge of English in Poland and Portugal. - New York: Lexington Books,
Rowmané&Littlefield, 2019. - 188s. ; 23,5 cm.

ISBN 978-1-4985-7633-8


http://www.pswbp.pl/index.php/pl/pozycje-wydawnicze/2018-pozycje-wyd/9382-wybrane-problemy-wschodniego-pogranicza-polski-wobec-wyzwa-wspoczesnoci
http://www.pswbp.pl/index.php/pl/pozycje-wydawnicze/2018-pozycje-wyd/9382-wybrane-problemy-wschodniego-pogranicza-polski-wobec-wyzwa-wspoczesnoci
http://www.pswbp.pl/index.php/pl/pozycje-wydawnicze/2018-pozycje-wyd/9382-wybrane-problemy-wschodniego-pogranicza-polski-wobec-wyzwa-wspoczesnoci
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3885-slazaczki-br-od-kopciuszka-slaskiego-do-miliarderki-z-ustronia.html?search_query=COFALKA+Jan&results=262
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3885-slazaczki-br-od-kopciuszka-slaskiego-do-miliarderki-z-ustronia.html?search_query=COFALKA+Jan&results=262
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/pl/nowosci/3902-charakterystyka-i-uwarunkowania-rozwoju-rolnictwa-ekologicznego-w-polsce-brszanse-i-bariery.html?search_query=Charakterystyka+i+uwarunkowania+rozwoju+rolnictwa+ekologicznego+w+Polsce+&results=119
https://scholar.com.pl/pl/nowosci/3902-charakterystyka-i-uwarunkowania-rozwoju-rolnictwa-ekologicznego-w-polsce-brszanse-i-bariery.html?search_query=Charakterystyka+i+uwarunkowania+rozwoju+rolnictwa+ekologicznego+w+Polsce+&results=119
https://scholar.com.pl/pl/nowosci/3902-charakterystyka-i-uwarunkowania-rozwoju-rolnictwa-ekologicznego-w-polsce-brszanse-i-bariery.html?search_query=Charakterystyka+i+uwarunkowania+rozwoju+rolnictwa+ekologicznego+w+Polsce+&results=119
https://scholar.com.pl/pl/nowosci/3902-charakterystyka-i-uwarunkowania-rozwoju-rolnictwa-ekologicznego-w-polsce-brszanse-i-bariery.html?search_query=Charakterystyka+i+uwarunkowania+rozwoju+rolnictwa+ekologicznego+w+Polsce+&results=119
https://czasopisma.marszalek.com.pl/images/pliki/kie/124/kie12404.pdf
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
https://scholar.com.pl/pl/nowosci/3907-spoleczenstwo-na-zakrecie-brzmiany-postaw-i-wartosci-polakow-w-latach-19902018.html?search_query=Spoleczenstwo+na+zakrecie+&results=10
https://scholar.com.pl/pl/nowosci/3907-spoleczenstwo-na-zakrecie-brzmiany-postaw-i-wartosci-polakow-w-latach-19902018.html?search_query=Spoleczenstwo+na+zakrecie+&results=10
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3931-polityka-regulacji-zatrudnienia-w-polsce-brkryzys-ekonomiczny-bra-destandaryzacja-stosunkow-pracy.html?search_query=Polityka+regulacji+zatrudnienia+w+Polsce+&results=93
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3931-polityka-regulacji-zatrudnienia-w-polsce-brkryzys-ekonomiczny-bra-destandaryzacja-stosunkow-pracy.html?search_query=Polityka+regulacji+zatrudnienia+w+Polsce+&results=93

Bibliograficzna Informacja Biezgca nr 82-83

e-ISBN 978-1-4985-7634-5
Sprzedaz: https://rowman.com/ISBN/9781498576338/Socio-educational-Factors-and-the-Soft-Power-of-
Language-The-Deluge-of-English-in-Poland-and-Portugal

5062. O JAKOSCI Zycia na poczqtku XXI wieku, czyli wybrane aspekty przemian spoteczno-
ekonomicznych / red. nauk. Firlej Krzysztof, Mierzejewski Mateusz. - Warszawa
Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. - 168 s. : il., wykr. ; 24 cm.

ISBN: 978-83-65390-67-7

Sprzedaz: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; http://scholar.com.pl/ ;
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3942-0-jakosci-zycia-na-poczatku-xxi-wieku-br-czyli-wybrane-aspekty-
przemian-spoleczno-
ekonomicznych.html?search_query=0+JAKOSCI+zyciat+na+poczatku+XXI+wieku&results=220

Zawarto$é: Wprowadzenie. BUKOWSKI BENIAMIN, MIERZEJEWSKI MATEUSZ: Rozdziat 1. Ekonomiczna
,,zastona niewiedzy”. Regulacja opodatkowania w $wietle wybranych elementéw teorii sprawiedliwosci Rawlsa;
TABOR PRZEMYSLAW: Rozdziat 2. Postrzegane a rzeczywiste nierownosci spoteczne w Polsce; GARNCARZ
JAKUB: Rozdziat 3. Wigcej nie zawsze znaczy lepiej — o konsumpcji oraz wzroécie cen w polskiej gospodarce;
GRUSZOWSKI PAWEL.: Rozdziat 4. Praca zawodowa w kontekscie satysfakcji zawodowej oraz zadowolenia
z zycia; KRZYZAK WOJCIECH: Rozdziat 5. Kryzys demograficzny a sytuacja ekonomiczna i jakos$¢ zycia
obywateli); SOWA BRYGIDA: Rozdziat 6. Przyczyny i skutki zmian modelu rodziny w Polsce;
MIERZEJEWSKI MATEUSZ, MIRZYNSKA ANNA: Rozdzial 7. Ocena postepu Polski w realizacji polityki na
rzecz zrownowazonego rozwoju w latach 2008-2017; WIECHEC ALEKSANDRA: Rozdziat 8. Wplyw izolacji
spotecznej na bezpieczenstwo w kontekécie wspotczesnych rozwigzan architektonicznych; ZAK MARTYNA:
Rozdziat 9. Postawy Polakéw wobec cudzoziemcoéw. Poczucie akceptacji jako sktadowa jakosci zycia
cudzoziemcéHw w Polsce w kontekscie tzw. kryzysu uchodzczego; IGIELSKI KACPER, ZAK MARTYNA:
Rozdziat 10. Jako$¢ zycia osob niepelnosprawnych w Polsce — analiza skali ubostwa i narazenia na wykluczenie
spoteczne; CHLEBISZ ADAM: Rozdziat 11. Problem nieefektywnego zarzadzania zasobami wody oraz sposoby
jego rozwigzania.

5063. OSSOWSKI Stanistaw. - Dzienniki. T.1, 1905-1939 / oprac. Roza Sulek ; Instytut
Socjologii Uniwersytetu Warszawskiego. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019.
- 285 s. : faksym., fot. ; 25 cm.

ISBN 978-83-7383-943-4

Sprzedaz: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl;
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3897-dziennikibr-tom-i-19051939.html?search guery=0ssowski&results=9

5064. PEDZIWIATR Konrad. - Przemiany islamizmow w Egipcie i Tunezji w cieniu Arabskiej
Wiosny. - Krakéw: Nomos, 2019. - 298 s.; 24 cm.

ISBN 978-83-768-8535-3

Sprzedaz: Nomos; biuro@nomos.pl; https://www.nomos.pl/ksiazki/446-przemiany-islamizmow-w-egipcie-i-
tunezji-w-cieniu-arabskiej-wiosny.html

5065. RAWSKI Tomasz. - Boszniacki nacjonalizm : strategie budowania narodu po 1995 roku.
- Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. - 256, [1] s. : il. ; 24 cm.

ISBN: 978-83-65390-67-7

Sprzedaz: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; http://scholar.com.pl/ ;

https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3932-boszniacki-nacjonalizm-brstrategie-budowania-narodu-po-1995-
roku.html?search guery=Boszniacki+nacjonalizm&results=7

5066. ROWNOSC czy efektywnosé rozwoju : eseje inspirowane dorobkiem naukowym
Grzegorza Gorzelaka / red. nauk. Olechnicka Agnieszka, Herbst Mikotaj. — Warszawa :
Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. - 523 s. ; 24 cm.

ISBN 978-83-65390-64-6

Sprzedaz: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; http://scholar.com.pl/ ;
https://scholar.com.pl/pl/nowosci/3950-rownosc-czy-efektywnosc-rozwoju-br-eseje-inspirowane-dorobkiem-
naukowym-grzegorza-gorzelaka.html?search _query=Rownosc+czy+efektywnosc+rozwoju&results=72
Zawarto$é: Stowo wstegpne.



https://rowman.com/ISBN/9781498576338/Socio-educational-Factors-and-the-Soft-Power-of-Language-The-Deluge-of-English-in-Poland-and-Portugal
https://rowman.com/ISBN/9781498576338/Socio-educational-Factors-and-the-Soft-Power-of-Language-The-Deluge-of-English-in-Poland-and-Portugal
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3942-o-jakosci-zycia-na-poczatku-xxi-wieku-br-czyli-wybrane-aspekty-przemian-spoleczno-ekonomicznych.html?search_query=O+JAKOSCI+zycia+na+poczatku+XXI+wieku&results=220
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3942-o-jakosci-zycia-na-poczatku-xxi-wieku-br-czyli-wybrane-aspekty-przemian-spoleczno-ekonomicznych.html?search_query=O+JAKOSCI+zycia+na+poczatku+XXI+wieku&results=220
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3942-o-jakosci-zycia-na-poczatku-xxi-wieku-br-czyli-wybrane-aspekty-przemian-spoleczno-ekonomicznych.html?search_query=O+JAKOSCI+zycia+na+poczatku+XXI+wieku&results=220
mailto:info@scholar.com.pl
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3897-dziennikibr-tom-i-19051939.html?search_query=Ossowski&results=9
mailto:biuro@nomos.pl
https://www.nomos.pl/ksiazki/446-przemiany-islamizmow-w-egipcie-i-tunezji-w-cieniu-arabskiej-wiosny.html
https://www.nomos.pl/ksiazki/446-przemiany-islamizmow-w-egipcie-i-tunezji-w-cieniu-arabskiej-wiosny.html
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3932-boszniacki-nacjonalizm-brstrategie-budowania-narodu-po-1995-roku.html?search_query=Boszniacki+nacjonalizm&results=7
https://scholar.com.pl/pl/ksiazki/3932-boszniacki-nacjonalizm-brstrategie-budowania-narodu-po-1995-roku.html?search_query=Boszniacki+nacjonalizm&results=7
mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
https://scholar.com.pl/pl/nowosci/3950-rownosc-czy-efektywnosc-rozwoju-br-eseje-inspirowane-dorobkiem-naukowym-grzegorza-gorzelaka.html?search_query=Rownosc+czy+efektywnosc+rozwoju&results=72
https://scholar.com.pl/pl/nowosci/3950-rownosc-czy-efektywnosc-rozwoju-br-eseje-inspirowane-dorobkiem-naukowym-grzegorza-gorzelaka.html?search_query=Rownosc+czy+efektywnosc+rozwoju&results=72

Bibliograficzna Informacja Biezgca nr 82-83

Cze$é 1. Towarzysz podrézy: JALOWIECKI BOHDAN: Towarzysz podrozy; FAZEKAS KAROLY: Fishing in
the waters of the passing time; BACHTLER JOHN: Three decades of thought leadership and policy influence in
regional development; HERBST MIKOLAJ, OLECHNICKA AGNIESZKA: Czego si¢ nauczyliémy od
Grzegorza Gorzelaka?

Czegs¢ 2. Rownosé czy efektywnosé¢: ORLOWSKI WITOLD M.: Efektywnos$¢ i rownos¢: kilka trudnych
dylematow; GOLINOWSKA STANISLAWA: O ecuropejskiej polityce spojnosci i rozwoju regionalnego. Gtlos
w debacie; PETRAKOS GEORGE: Geographies of growth and integration in Europe: Old and new challenges for
regional policy; SAGAN IWONA: Efektywnie, ale nie tylko ekonomicznie. Réwno to nie zawsze sprawiedliwie;
BANSKI JERZY: Dylemat rownosci i efektywnosci w koncepcjach rozwoju przestrzennego kraju; CHURSKI
PAWEL: Dlaczego efekty aglomeracji i dyfuzji moga zmniejsza¢ nierownosci rozwojowe?; KOMORNICKI
TOMASZ: Efektywny czy roéwnomierny? Jakiemu rozwojowi stuza inwestycje transportowe w Polsce?;
DOMANSKI BOLESEAW: Spoteczne wymiary rozwoju polskich Regionéw; ZUBER PIOTR: Polityka
regionalna w Polsce Il dekady XXI w. i kierunki jej zmian po 2020 r.; GAWLIKOWSKA-HUECKEL
KRYSTYNA: Dylematy polityki spojnosci; MARKOWSKI RADOSEAW: Niero6wnosci polityczne. O pojeciu,
jego operacjonalizacji i innych problemach; ZAWALINSKA KATARZYNA: Polityka rozwoju obszarow
wiejskich w Polsce po wstapieniu do Unii Europejskiej : dylemat wyboru miedzy efektywnoscia a rownoscia;
HRYNIEWICZ JANUSZ T.: Zmiany nieréwno$ci dochodéw w UE i1 USA. Tendencje i nastgpstwa;
DUTKIEWICZ PIOTR: Chaos, fear and hegemony — equality and efficiency in international order.

Cze$¢ 3. Refleksje o rozwoju i polityce: WILKIN JERZY: Integracja europejska jako projekt cywilizacyjny;
MISZCZUK ANDRZEJ: Czy Polska bedzie pafistwem regionalnym? Refleksje w 20 lat po reformie administracji
publicznej; RODRIGUEZ-POSE ANDRES, WILKIE CALLUM: Making the most of decentralization;
MRINSKA OLGA: Crisis as opportunity: How the 2014 crisis (finally) led Ukraine and its regions to implement
reforms; VARGA ATTILA: National growth and regional convergence: What do GMR models tell us about it?;
KASSENBERG ANDRZEJ: Zmiana klimatu a nowy paradygmat rozwoju energetyki w Polsce, czyli jej
transformacja; SCOTT JAMES W.: Cohesion and the challenge of territorial cooperation: Perspectives from
Central Europe; OKOLSKI MAREK: Interesy pracodawcow — niedoceniany czynnik w badaniach migracji
pracowniczych; SZUL ROMAN: Polityka transferu innowacji — krotka historia; ZARYCKI TOMASZ: Polska
Wschodnia i Zachodnia dzi$ i w przesztosci. Dwie strategie rozwoju czy przetrwania?

Cze¢$¢ 4. Metropolia — miasto — wie§: SWIANIEWICZ PAWEL: O uktadaniu puzzli jako metodzie rozwigzywania
famigtdéwek naukowych , czyli popularno$¢ metaanaliz w badaniach sprawnosci uktadow terytorialnych;
HALAMSKA MARIA: Nowa (wiejska) klasa $rednia a rural development; SMETKOWSKI MACIEJ:
Metropolizacja a zr6znicowania regionalne w krajach Unii Europejskiej : rola demografii w procesach polaryzacji
spoteczno-przestrzennej; HERBST KRZYSZTOF: Planowanie i zarzadzanie strategiczne w wielkim mieécie.
Warszawskie do$wiadczenia poobijanego konsultanta.

O Jubilacie.

Dorobek publikacyjny Profesora Grzegorza Gorzelaka.

5067. SMETKOWSKI Maciej, Celinska-Janowicz Dorota, Wojnar Katarzyna. Nowe
przestrzenie gospodarcze metropolii : struktura, funkcje i powigzania obszaréw biznesu
w Warszawie. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2019. - 345s. ; 24 cm.

ISBN: 978-83-65390-15-8

Sprzedaz: Wydawnictwo Naukowe Scholar, e-mail: info@scholar.com.pl ; http://scholar.com.pl/ ;
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3948-nowe-przestrzenie-gospodarcze-metropoliibr-struktura-funkcje-i-
powiazania-obszarow-biznesu-w-

warszawie.html?search _guery=Nowe+przestrzenie+gospodarcze+metropolii.&results=290

5068. WITESKA-MLYNARCZYK Anna.
t. 1. - Dziecigce doswiadczenia ADHD : etnografia spornej jednostki diagnostyczne;j. -
Warszawa : Oficyna Naukowa , 2019. - 294, [2] s. : il., fot. ; 21 cm.
t. 2. - Dziecigce doswiadczenia ADHD : etnografia spornej jednostki diagnostyczne;j :
ksigzka dla dzieci. - Warszawa : Oficyna Naukowa , 2019. - 50, [2] s. @ il.; 21 cm.

ISBN: 978-83-660-5600-8

Sprzedaz: Oficyna Naukowa, ul. Mokotowska 65/3, 00-533 Warszawa; tel. (22) 622 02 41; http://www.oficyna-
naukowa.home.pl/sklep/shoper5/pl/p/Anna-Witeska-Mlynarczyk%2C-Dzieciece-doswiadczenia-ADHD.-t.1-2.-
Etnografia-spornej-jednostki-diagnostycznej/454



mailto:info@scholar.com.pl
http://scholar.com.pl/
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3948-nowe-przestrzenie-gospodarcze-metropoliibr-struktura-funkcje-i-powiazania-obszarow-biznesu-w-warszawie.html?search_query=Nowe+przestrzenie+gospodarcze+metropolii.&results=290
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3948-nowe-przestrzenie-gospodarcze-metropoliibr-struktura-funkcje-i-powiazania-obszarow-biznesu-w-warszawie.html?search_query=Nowe+przestrzenie+gospodarcze+metropolii.&results=290
https://scholar.com.pl/pl/glowna/3948-nowe-przestrzenie-gospodarcze-metropoliibr-struktura-funkcje-i-powiazania-obszarow-biznesu-w-warszawie.html?search_query=Nowe+przestrzenie+gospodarcze+metropolii.&results=290
http://www.oficyna-naukowa.home.pl/sklep/shoper5/pl/p/Anna-Witeska-Mlynarczyk%2C-Dzieciece-doswiadczenia-ADHD.-t.1-2.-Etnografia-spornej-jednostki-diagnostycznej/454
http://www.oficyna-naukowa.home.pl/sklep/shoper5/pl/p/Anna-Witeska-Mlynarczyk%2C-Dzieciece-doswiadczenia-ADHD.-t.1-2.-Etnografia-spornej-jednostki-diagnostycznej/454
http://www.oficyna-naukowa.home.pl/sklep/shoper5/pl/p/Anna-Witeska-Mlynarczyk%2C-Dzieciece-doswiadczenia-ADHD.-t.1-2.-Etnografia-spornej-jednostki-diagnostycznej/454

Bibliograficzna Informacja Biezgca nr 82-83

5069. W KREGU mysli Profesora Jana Szczepanskiego. T. 5 / pod red. Daniela Kadtubca, Ewy
Ogrodzkiej-Mazu, Andrzeja Kasperka. - £.6dz : Wydawnictwo Uniwersytetu L.odzkiego , 2019.
—182, [1] s. : fot., il. ; 24 cm.

ISBN 978-83-8142-591-9

e-ISBN 978-83-8142-592-6

Sprzedaz: Wydawnictwo Uniwersytetu Lodzkiego, ul. Williama Lindleya 8, 90-131 Lodz, tel. 42 66 55 863;
https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/produkt/w-kregu-mysli-profesora-jana-szczepanskiego/

Zawarto$é: Wprowadzenie.

BARTMINSKI JERZY: Polski etos narodowy: panski, chlopski, mieszczanski;
WALCZAK-DURAJ DANUTA: Etos pracy czy kontrideologia pracy?; MARIANSKI JANUSZ: Wartosci
codzienne i podstawowe w §wiadomosci mtodziezy maturalnej w Putawach; DESPERAK IZA: Kobiety a kultura
Slaska Cieszynskiego. Na przykladzie Dory Ktuszynskiej; LIBISZOWSKA-ZOLTKOWSKA MARIA: Jan
Szczepanski 1913-2004. wspomnienie po$miertne; SZCZEPANSKA BARBARA: Rytualy pogrzebowe
W pamieci mieszkancow obszaréw wiejskich Dolnego Slaska.

[Spis. MARTA ROSOL]: Zapis panelu kultura regionalna w zyciu mtodego pokolenia — balast przesztosci czy
kapitat na przysztos¢.

[Spis. ANDRZEJ KASPEREK]: Zapis promocji ksigzki ks. prof. Janusza Mariafiskiego: Kondycja religijna
i moralna mtodziezy szkot $rednich w latach 1988-1998-2005-2017 (raport z ogdlnopolskich badan
socjologicznych).

ROLKA MALWINA: Sprawozdanie z przebiegu V edycji Wolnej Szkoty Nauk Filozoficznych i Spotecznych im.
profesora Jana Szczepanskiego.

5070. W KREGU spoltecznych wyzwan wspélczesnosci | pod red. Zbigniewa Kurcza. — Wroctaw
: Wydawnictwo Uniwersytetu Wroctawskiego, 2019. 191, [1] s. : fot., il. ; 24 cm.

ISBN 978-83-229-3662-7

Sprzedaz: Wydawnictwo Uniwersytetu Wroctawskiego, pl. Uniwersytecki 15, 50-137 Wroctaw,

tel./faks 71 375 28 85,biuro@wuwr.com.pl ; http://www.wuwr.com.pl/products/2081.html?status=nowosc
Zawarto$é: Profesor Zdzistaw Zagorski — nota biograficzna; Wykaz publikacji naukowych profesora Zdzistawa
Zagorskiego; Wypromowani doktorzy i tytuty ich rozpraw; Profesor Zdzistaw Zagorski w zyciu zawodowym
i prywatnym; Tabula gratulatoria.

Artykuty: Stowo wstepne; WIELECKI KRZYSZTOF: Cywilizacja — problemy definicyjne; MROZOWICKI
ADAM, PIENKOWSKI PIOTR: W poszukiwaniu podmiotowosci — wokot socjologii wielkich struktur
spotecznych Zdzistawa Zagorskiego; MISZKIEL MARIUSZ, POPLAWSKI TADEUSZ: Janusowe oblicze
ekonomii spotecznej; CHOINACKI WLODZIMIERZ: Walka o $wiat wartosci humanistycznych wyzwaniem
poznawczym dla nauk spotecznych; CIESLARCZYK MARIAN: Rozwazania o bezpieczenstwie w perspektywie
systemowej i wielodyscyplinarnej; WATROBA WIESLAW: Baby boomers — pokolenie zaproszone na uczte
bogdéw; MACIEJEWSKI JAN: Socjologia grup dyspozycyjnych — narodziny i rozwdj subdyscypliny; KURCZ
ZBIGNIEW: Szkic do portretu socjologa — profesor Zdzistaw Zagorski.

5071. ZAWODY medyczne : ciggltos¢ i zmiana | red. nauk. Anita Majchrowska, Jakub
Pawlikowski, Wiodzimierz Pigtkowski. - Krakéw : Towarzystwo Autorow i Wydawcdéw Prac
Naukowych Universitas. - 344, [3] s. @ il., wykr. ; 23,5 cm.

ISBN 97883-242-3535-3

e-1ISBN 97883-242-2971-0

Sprzedaz: Universitas ul. Zmujdzka 6B, 31-426 Krakow, tel. 12 413 91 36;
https://universitas.com.pl/produkt/3907/Zawody-medyczne-%E2%80%93-ciaglosc-i-zmiana

Zawarto$é: Wstep.

Cze$¢ pierwsza. Zawody medyczne — zagadnienia ogdélne: MIASKOWSKA-DASZKIEWICZ KATARZYNA:
Zawody medyczne w Polsce — problemy interpretacyjne i wyzwania regulacyjne; BANASIUK JOANNA: Prawna
ochrona wizerunku w praktyce medycznej; PAWLIKOWSKI JAKUB: Czy wszystkie zawody medyczne
potrzebuja klauzuli sumienia?; BEDNAREK ANNA, BODAJKO-GROCHOWSKA ANNA, ZARZYCKA
DANUTA: Wybrane aspekty migracji zawodowej personelu medycznego.

Czgs¢ druga. ,.Stare” i ,,nowe” zawody medyczne — procesy adaptacji i profesjonalizacji:

PIATKOWSKI WELODZIMIERZ: Zawod lekarza. Ewolucja problematyki w polskiej socjologii medycyny; ZAK
KONRAD: Profesjonalny doradca czy wykwalifikowany sprzedawca? Rola apteki ogolnodostepnej i farmaceuty
w systemie ochrony zdrowia publicznego; MAJCHROWSKA ANITA: Zakres roli zawodowej wspotczesnego
farmaceuty aptekarza; PIECHOWSKA JOANNA, IWANOWICZ-PALUS GRAZYNA, BIEN AGNIESZKA,



https://wydawnictwo.uni.lodz.pl/produkt/w-kregu-mysli-profesora-jana-szczepanskiego/
mailto:biuro@wuwr.com.pl
http://www.wuwr.com.pl/products/2081.html?status=nowosc
https://universitas.com.pl/produkt/3907/Zawody-medyczne-%E2%80%93-ciaglosc-i-zmiana

Bibliograficzna Informacja Biezgca nr 82-83

PIECZYKOLAN AGNIESZKA: Zawod potoznej w publicznej opiece zdrowotnej — ewolucja ustawodawstwa na
przestrzeni lat; ZALEWSKA PATRYCJA: Refleksje nad rola zawodowa potoznej. Migdzy emancypacija
a marginalizacja; MISZTAL-OKONSKA PATRYCJA, GONIEWICZ MARIUSZ: Ratownik medyczny — nowy
zawod medyczny, historia, terazniejszos¢ i przysztos¢é; MELGIES KATARZYNA: Zawod fizjoterapeuty —
aspekty prawne; FIDUT-WRONSKA JOANNA, CHMIEL JUSTYNA, CHOLUJ KAMIL, KARSKA
AGNIESZKA, PIKTO-PIETKIEWICZ KATARZYNA, MAJCHER PIOTR: Profesjonalizacja zawodu
fizjoterapeuty; KOWALCZE KATARZYNA: Rola i miejsce dietetyka we wspotczesnym systemie ochrony
zdrowia; KRYSA JUSTYNA, IWANOWICZ-PALUS GRAZYNA, KICIA MARIOLA, KORZYNSKA-PIETAS
MAGDALENA, RZONCA EWA, BIEN AGNIESZKA: Nowy zawod — opiekun medyczny;
WIECZORKOWSKA MAGDALENA, PAWLAK AGNIESZKA: Koordynator opieki senioralnej zawodem
przysztosci w starzejacym si¢ spoteczenstwie.

Czgé¢ trzecia. Zawody medyczne wobec nowych wyzwan: DOROSZEWSKA ANTONINA: Stary zawdd — nowe
(?) umiejetnosci. Kompetencje komunikacyjne w zawodzie lekarza, BOGUSZ RENATA: Zarobki lekarzy
w opinii Polakéw; WISNIEWSKI KAROL, POLESZAK JULITA, SIEMBIDA JAKUB, CHOLEWA
KRYSTIAN, GEDEK ADAM, MILANOWSKA JOANNA: Stres w pracy lekarza — czy mozna mu zapobiec?;
KICIA MARIOLA, IWANOWICZ-PALUS GRAZYNA, KRYSA JUSTYNA, ZARAJCZYK MARTA,
KORZYNSKA-PIETAS MAGDALENA, SZLENDAK BEATA, STADNICKA GRAZYNA: Prewencja stresu
i wypalenia zawodowego wsrdd pielegniarek i potoznych wyzwaniem dla wspotczesnego systemu ochrony
zdrowia; KORZYNSKA-PIETAS MAGDALENA, DZIADUSZEK KATARZYNA, RZONCA EWA,
IWANOWICZ-PALUS GRAZYNA, BIEN AGNIESZKA: Kulturowo-religijne aspekty opieki polozniczej;
SKURZAK AGNIESZKA, STOBNICKA DOMINIKA, ZARAIJCZYK MARTA, BIEN AGNIESZKA,
IWANOWICZ-PALUS GRAZYNA: Wybrane wspolczesne wyzwania etyczne w pracy potoznej;
NOWAKOWSKA LUIZA: Porody domowe jako zjawisko spoteczno-kulturowe oraz wyzwanie dla
wspolczesnego potoznictwa.

INDEKS

art. przegl. — art. przegladowy

art. rec. —art. recenzyjny

aut. adapt. — autor adaptacji

aut. art. rec. — autor artykuhu recenzyjnego
aut. art. przegl. — autor artykutu przegladowego
aut. bibliogr. — autor bibliografii

aut. biogr. nauk. — autor biografii naukowej
aut. omow. — autor omowienia

aut. opin. nauk. — autor opinii naukowej

aut. rec. — autor recenzji

aut. rec. czas. — autor recenzji czasopisma
aut. wspom. — autor wspomnien

bibliogr. osob. — bibliografia osobowa
bibliogr. temat. — bibliografia tematyczna
bibliogr. uzup. — bibliografia uzupetiajaca
biogr. nauk. — biografia naukowa

br. — brak

dedyk. ks. — dedykacja ksiazki

dedyk. t. czas. — dedykacja tomu czasopisma
dok. — dokumenty

dok. hist. — dokumenty historii nauk spotecznych
dok. progr. — dokumenty programowe
dokum. inst. — dokumentacja dziatalnosci instytutu
dysk. o ks. — dyskusja o ksigzce

dzien. - dziennik

eksp. — ekspertyza

faksym. — faksymilie

fot. - fotografie

fragm. ks. — fragment ksiazki

fragm. wspom. — fragment wspomnien

glos. - glossa

gt. w dysk. — glos w dyskusji

graf. — grafika



h. enc. — hasto encyklopedyczne

h. st. — hasto stownikowe

il. — ilustracja

inf. - informacja

kalend. — kalendarium

kalend. socjol. — kalendarz socjologiczny
kat. — katalog

kier. - kierownik

kol. — kolegium

kom. red. — komitet redakcyjny
koment. — komentarz

konc. — koncepcja

konf. — konferencja

konk. — konkurs

konsult. — konsultacja

koref. — koreferat

koresp. - korespondencja

ks. jubil. — ksiega jubileuszowa

ks. pam. — ksigga pamiatkowa

laud. — laudacja

list. — listy

list. do red. — listy do redakcji

nagr. — nagroda

nazw. pisane kursywa — material biograficzny o osobie
nekr. — nekrolog

noty bibliogr. — noty bibliograficzne
odp. red. — odpowiedz redakcji
omow. — autor dzieta omawianego
omoOw. czas. — omOwienie czasopisma
opin. — opinia

opin. eksp. — opinia eksperta

oprac. — opracowanie

oprac. dysk. — opracowanie dyskusji
podsum. — podsumowanie

polem. — polemika

port. - portrety

post. - postowie

pow. — powies¢

pr. mgr. — praca magisterska

proj. — projekt

prom. pr. mgr. — promotor pracy magisterskiej
prop. — propozycja

przedm. — przedmowa

przedmiot. - przedmiotowy

przedr. — przedruk

przedr. przem. — przedruk przemoéwienia
przedr. rap. — przedruk raportu
przedr. tt. — przedruk tlumaczenia
przedr. wyw. — przedruk wywiadu
przejrz. th. — przejrzal/a ttumaczenie
przem. - przemowienie

przepr. wyw. — przeprowadzenie wywiadu
przest. — przestanie

rap. — raport

rec. — autor dziela recenzowanego
red. — redakcja

red. cz. —red. czesci

red. czas. — redakcja czasopisma

red. jez. — redakcja jezykowa

red. nauk. — redakcja naukowa

Bibliograficzna Informacja Biezgca nr 82-83



red. ser. — redakcja serii
red. t. czas. — redakcja tomu czasopisma
ref. — referat

repl. — replika

st. wst. — stowo wstgpne
spis. - spisat

spis dr. — spis doktoratow
Spis tr. — spis tresci

spraw. — sprawozdanie
sprost. — sprostowanie
streszcz. - streszczenie

th. — thumaczenie

tyt. pisany kursywa — dzieto recenzowane bez autora
ukt. — uktad

wier. — wiersz

wprow. - wprowadzenie
wspom. — wspomnienie
wspotpr. - wspotpraca

wst. — wstep

wyb. — wybor

wyd. - wydawca

wykt. - wyktad

wyst. — wystapienie

wyw. — udzielenie wywiadu
Z-Ca — zastepca

zak. — zakonczenie

zebr. — zebrat

zest. — zestawit

A
ANDRZEJ KASPEREK spis. 5069

B
BACHTLER JOHN 5066
BANASIUK JOANNA 5071
BANKOWSKA KATARZYNA
BANSKI JERZY 5066
BARTKOWSKI JERZY 5059
BARTMINSKI JERZY 5069
BEDNAREK ANNA 5071
BEHAGUE DOMINIQUE P. 5054
BIEN AGNIESZKA 5071
BLASZCZAK DAWID 5055
BODAJKO-GROCHOWSKA ANNA 5071
BOGUSZ RENATA 5071
BUCHBINDER MARABLUM LINDA 5054
BUKOWSKI BENIAMIN 5062
BULKOWSKI KRZYSZTOF 5059

CELINSKA-JANOWICZ DOROTA 5067
CHLEBISZ ADAM 5062

CHMIEL JUSTYNA 5071

CHOJNACKI WLODZIMIERZ
CHOLEWA KRYSTIAN 5071

CHOLUJ KAMIL 5071

CHOUDHURY SUPARNA 5054
CHURSKI PAWEL 5066
CIESLARCZYK MARIAN 5070
COFALKA JAN 5056

Bibliograficzna Informacja Biezgca nr 82-83



DESPERAK IZA 5069

DOMANSKI BOLESEAW 5066
DOROSZEWSKA ANTONINA 5071
DRYGAS MIROSLAW 5057
DUTKIEWICZ PIOTR 5066
DZIADUSZEK KATARZYNA 5071

F
FIDUT-WRONSKA JOANNA 5071
FIRLEJ KRZYSZTOF red. nauk 5062

G
GARNCARZ JAKUB 5062
GAWLIKOWSKA-HUECKEL KRYSTYNA 5066
GEDEK ADAM 5071
GOLINOWSKA STANISLAWA 5066
GONIEWICZ MARIUSZ 5071
GRUSZOWSKI PAWEL 5062

H
HALAMSKA MARIA 5066
HERBST KRZYSZTOF 5066,
HERBST MIKOLAJ 5066, red. nauk. 5066
HOLLIN GREGORY J.S. 5054
HRYNIEWICZ JANUSZ T. 5066

|
IGIELSKI KACPER 5062
IWANOWICZ-PALUS GRAZYNA 5071

J
JALOWIECKI BOHDAN 5066

K
KACPROWICZ GRAZYNA 5059
KADLUBIEC DANIEL red. 5069
KARSKA AGNIESZKA 5071
KASPEREK ANDRZE] red. 5069
KASSENBERG ANDRZEJ 5066
KICIA MARIOLA 5071
KOMORNICKI TOMASZ 5066
KONIECZNA-SALAMATIN JOANNA 5059
KORZYNSKA-PIETAS MAGDALENA 5071
KOWALCZE KATARZYNA 5071
KRYSA JUSTYNA 5071
KRZYZAK WOJCIECH 5062
KURCZ ZBIGNIEW 5070, red. 5070

L
LEFRANCOIS BRENDA A. 5054
LIBISZOWSKA-ZOLTKOWSKA MARIA 5069
LIEGGHIO MARIA 5054

Bibliograficzna Informacja Biezgca nr 82-83



M
MACIEJEWSKI JAN 5070
MAJCHER PIOTR 5071
MAJCHROWSKA ANITA 5071, red. nauk. 5071
MANDES SEAWOMIR 5059
MARIANSKI JANUSZ 5069
MARKOWSKI RADOSEAW 5066
MARODY MIROSEAWA 5059
MARTA ROSOL spis. 5069
MELGIES KATARZYNA 5071
MIASKOWSKA-DASZKIEWICZ KATARZYNA 5071
MIERZEJEWSKI MATEUSZ 5062, red. nauk 5062
MILANOWSKA JOANNA 5071
MILLS CHINA 5054
MIRZYNSKA ANNA 5062
MISZCZUK ANDRZEJ 5066
MISZKIEL MARIUSZ 5070
MISZTAL-OKONSKA PATRYCJA 5071
MRINSKA OLGA 5066
MROZOWICKI ADAM 5070
MUSZYNSKI KAROL 5060

N
NOWAKOWSKA LUIZA 5071
NURZYNSKA IWONA 5057

o)
OCHS ELINOR 5054
ODROWAZ-COATES Anna 5058, 5061
OGRODZKIEA-MAZU EWA red. 5069
OKOLSKI MAREK 5066
OLECHNICKA AGNIESZKA 5066, red. nauk. 5066
ORLOWSKI WITOLD M. 5066
OSSOWSKI STANISLAW 5063

PAWLAK AGNIESZKA 5071
PAWLIKOWSKI JAKUB 5071, red. nauk. 5071
PETRAKOS GEORGE 5066

PEDZIWIATR Konrad 5064

PIATKOWSKI WEODZIMIERZ 5071, red. nauk. 5071
PIECHOWSKA JOANNA 5071
PIECZYKOLAN AGNIESZKA 5071
PIENKOWSKI PIOTR 5070
PIKTO-PIETKIEWICZ KATARZYNA 5071
PILNICK ALISON 5054

POLESZAK JULITA 5071

POPLAWSKI TADEUSZ 5070

RAWSKI Tomasz 5065
RODRIGUEZ-POSE ANDRES 5066
ROLKA MALWINA 5069
ROMANOWICZ WIESLAW 5055
RZONCA EWA 5071

10

Bibliograficzna Informacja Biezgca nr 82-83



Bibliograficzna Informacja Biezgca nr 82-83

SAGAN IWONA 5066
SAWICKA MAJA 5059

SCOTT JAMES W. 5066
SIEMBIDA JAKUB 5071
SINGH ILINA 5054

SKURZAK AGNIESZKA 5071
SMETKOWSKI MACIEJ 5067
SOLOMON OLGA 5054
SOWA BRYGIDA 5062
STADNICKA GRAZYNA 5071
STOBNICKA DOMINIKA 5071
SULEK ROZA oprac. 5063
SWIANIEWICZ PAWEL 5066
SZCZEPANSKA BARBARA 5069
SZLENDAK BEATA 5071
SZUL ROMAN 5066

T
TABOR PRZEMYSLAW 5062

\Y
VARGA ATTILA 5066

W
WALCZAK-DURAJ DANUTA 5069
WATROBA WIESLAW 5070
WIECHEC ALEKSANDRA 5062
WIECZORKOWSKA MAGDALENA 5071
WIELECKI KRZYSZTOF 5070
WILKIE CALLUM5066
WILKIN JERZY 5066
WISNIEWSKI KAROL 5071
WITESKA-MLYNARCZYK ANNA 5054, red. nauk 5054, 5068
WOJINAR KATARZYNA 5067

ZALEWSKA PATRYCJA 5071
ZARAICZYK MARTA 5071
ZARYCKI TOMASZ 5066
ZARZYCKA DANUTA 5071
ZAWALINSKA KATARZYNA 5066

Z
7ZAK KONRAD 5071

ZAK MARTYNA 5062
ZUBER PIOTR 5066

11



Bibliograficzna Informacja Biezgca nr 82-83

DO AUTOROW I WYDAWCOW PUBLIKACJI SOCJOLOGICZNYCH

Publikacje do prezentacji w BIB (ksiazki, czasopisma, nadbitki, roéwniez publikacje zagraniczne
polskich socjologéw) mozna nadsyta¢ na adres redaktora:

Instytut Socjologii US

dr Zaneta Stasieniuk

BIB

ul. Krakowska 71 — 79

71— 017 Szczecin

e - mail: zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl

Do publikacji elektronicznych prosze rowniez dotacza¢ adres strony.

Informacje dostepne takze na stronie PTS w zaktadce:
http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/

12


mailto:zaneta.stasieniuk@usz.edu.pl
http://pts.org.pl/sekcje/bibliograficzna-informacja-biezaca/

